
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VIII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 1

CONVALIDA DELLA ELEZIONE DEI CONSIGLIERI REGIONALI ELETTI
A SEGUITO DELLA CONSULTAZIONE DEL 3 E 4 APRILE 2005 E

VERIFICA DELLE EVENTUALI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’
________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 14 GIUGNO 2005, N. 3

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g.: proposta di atto amministrativo
n. 3/05, a iniziativa dell’Ufficio di Presidenza
“Convalida della elezione dei Consiglieri regionali
eletti a seguito della consultazione del 3 e 4 aprile
2005 e verifica delle eventuali cause di incompa-
tibilità”;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente
pone in votazione la seguente deliberazione:

3/05-1



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VIII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

IL CONSIGLIO REGIONALE

Visto l’articolo 17 della legge 17 febbraio
1968, n. 108, che riserva al Consiglio regionale la
convalida della elezione dei propri componenti;

Visto l’articolo 14 del Regolamento interno,
che prevede la convalida da parte del Consiglio
regionale su proposta dell’Ufficio di Presidenza;

Visto l’articolo 15 del Regolamento interno,
che disciplina il procedimento di verifica e di con-
testazione delle cause di incompatibilità da parte
del Consiglio regionale su iniziativa dell’Ufficio di
Presidenza;

Viste le disposizioni di cui all’articolo 7, primo
comma, della legge 23 aprile 1981, n. 154 e
successive modificazioni ed integrazioni nonché
all’articolo 15 della legge 19 marzo 1990, n. 55 e
successive modificazioni ed integrazioni, in ma-
teria di cause di incandidabilità;

Viste le disposizioni di cui agli articoli 2, 3, 4 e
7, secondo comma, della legge 23 aprile 1981, n.
154 e successive modificazioni ed integrazioni,
che detta norme in materia di ineleggibilità ed
incompatibilità alla carica di Consigliere regiona-
le, nonché l’articolo 3, comma 9, del d.lgs. 30
dicembre 1992, n. 502 così come sostituito dal-
l’articolo 4 del d.lgs. 7 dicembre 1993, n. 517 che
ha ridisciplinato la materia di ineleggibilità ed in-
compatibilità alla carica di Consigliere regionale
per il direttore generale, il direttore amministrati-
vo ed il direttore sanitario delle Aziende sanitarie
locali ed ospedaliere;

Visto, altresì, l’articolo 1, comma 2, della l.r.
23 aprile 2000, n. 23, che prevede ulteriori cause
di incompatibilità con la carica di Consigliere re-
gionale;

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presiden-
za n. 71 del 6 giugno 2005  recante ad oggetto
“Convalida della elezione dei Consiglieri regionali
eletti a seguito della consultazione del 3 e 4 aprile
2005 e verifica delle eventuali cause di incompa-
tibilità”;

Viste le risultanze dei verbali delle operazioni
elettorali degli Uffici centrali circoscrizionali e del-
l’Ufficio centrale regionale relativi alle elezioni del
Consiglio regionale delle Marche del 3 e 4 aprile
2005;

Esaminate le dichiarazioni sostitutive di atto di
notorietà rese ai sensi e per gli effetti dell’articolo
47 del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445,  da cui
non risultano sussistere cause di incandidabilità
e di ineleggibilità alla carica di Consigliere regio-
nale in capo a ciascuno dei quaranta Consiglieri
eletti;

Rilevato, altresì, dalla documentazione pre-
detta, che i sottoelencati Consiglieri non si trova-
no in alcuna delle condizioni di incompatibilità
con l’esercizio della carica ricoperta:

Luciano AGOSTINI
Michele ALTOMENI
Marco AMAGLIANI
Fabio BADIALI
Stefania BENATTI
Massimo BINCI
Giuliano BRANDONI
Ottavio BRINI
Giacomo BUGARO
Guido CASTELLI
Remigio CERONI
Enrico CESARONI
Carlo CICCIOLI
Francesco COMI
Sandro DONATI
David FAVIA
Roberto GIANNOTTI
Marco LUCHETTI
Francesco MASSI GENTILONI SILVERI
Almerino MEZZOLANI
Luigi  MINARDI
Adriana MOLLAROLI
Paolo PETRINI
Fabio PISTARELLI
Cesare PROCACCINI
Lidio ROCCHI
Franca ROMAGNOLI
Vittorio SANTORI
Gian Mario SPACCA
Luigi VIVENTI

Dato atto che, secondo l’istruttoria degli uffici
non rilevano cause di incompatibilità in capo ai
sopra elencati consiglieri e che per quelle sussi-
stenti all’atto della proclamazione in capo ai con-
siglieri: Raffaele Bucciarelli (Assessore Provincia
di Ancona), Franco Capponi (Presidente del
Consorzio smaltimento rifiuti  dell’ATO 3 di Mace-
rata - COSMARI), Giancarlo D’Anna (Assessore
e Vice Sindaco del Comune di Fano), Sara
Giannini (Assessore del Comune di Morrovalle),
Katia Mammoli (Assessore del Comune di Jesi),
Rosalba Ortenzi (Presidente dello IACP di Fer-
mo), Mirco Ricci (Assessore della Provincia di
Pesaro  e Urbino), Vittoriano Solazzi (Sindaco
del Comune di Mondolfo), Oriano Tiberi (Vice
Presidente della Montefeltro Salute srl), sono
state definitivamente rimosse secondo i dettami
della normativa vigente in materia, come risulta
dalla documentazione agli atti riportata nel docu-
mento istruttorio in calce alla deliberazione del-
l’Ufficio di Presidenza n. 71 del 6 giugno 2005;

Accertato, infine, che secondo l’istruttoria de-
gli uffici la carica di Presidente della Comunità
montana del San Vicino rivestita dal consigliere
Leonardo Lippi non risulta incompatibile con la
carica di Consigliere regionale;

Visto il parere favorevole di cui all’articolo 10,
comma 2, lettera a), della l.r. 30 giugno 2003,



REGIONE MARCHE — 3 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VIII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "Il Consiglio approva"

IL PRESIDENTE
f.to Luigi Minardi

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Michele Altomeni
f.to Guido Castelli

n. 14 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il
profilo di legittimità del Dirigente dell’area proces-
si normativi del Consiglio regionale;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di convalidare l’elezione dei sottoelencati qua-
ranta Consiglieri regionali:
Luciano AGOSTINI
Michele ALTOMENI
Marco AMAGLIANI
Fabio BADIALI
Stefania BENATTI
Massimo BINCI
Giuliano BRANDONI
Ottavio BRINI
Raffaele BUCCIARELLI
Giacomo BUGARO
Franco CAPPONI
Guido CASTELLI
Remigio CERONI
Enrico CESARONI
Carlo CICCIOLI
Francesco COMI
Giancarlo D’ANNA

Sandro DONATI
David FAVIA
Sara GIANNINI
Roberto GIANNOTTI
Leonardo LIPPI
Marco LUCHETTI
Katia  MAMMOLI
Francesco MASSI GENTILONI SILVERI
Almerino MEZZOLANI
Luigi  MINARDI
Adriana MOLLAROLI
Rosalba  ORTENZI
Paolo PETRINI
Fabio PISTARELLI
Cesare PROCACCINI
Mirco RICCI
Lidio ROCCHI
Franca ROMAGNOLI
Vittorio SANTORI
Vittoriano SOLAZZI
Gian Mario SPACCA
Oriano TIBERI
Luigi VIVENTI

2) di trasmettere copia della presente delibera-
zione ai competenti uffici della Giunta regio-
nale per l’immediata pubblicazione nel Bollet-
tino ufficiale della Regione.


